
QUARTA-feiRA, 03 de seTembRo de 200810
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 2.202/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2091/08-SEC.GAB.

SEJUDh,

R E S O L V E:

exonerar FÁBIO PEREIRA DE OLIVEIRA do cargo em comissão 

de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos humanos, a 

contar de 19 de agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE 

SETEMBRO DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.203/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2091/08-SEC.GAB.

SEJUDh,

R E S O L V E:

nomear FÁBIO PEREIRA DE OLIVEIRA para exercer o 

cargo em comissão de Chefe da Divisão de Recursos 

Administrativos, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Justiça e Direitos humanos, a contar 

de 19 de agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE 

SETEMBRO DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.204/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2091/08-SEC.GAB.

SEJUDh,

R E S O L V E:

nomear ANTONIO CARLOS SAMPAIO MARTINS DE BARROS 

JUNIOR para exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Gabinete, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 

de Estado de Justiça e Direitos humanos, a contar de 19 de 

agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE 

SETEMBRO DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.205/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 748/2008 - GS/

GEPES,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, CELIA NASCIMENTO DOS ANJOS do 

cargo em comissão de Secretária de Gabinete, código 

GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 

Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, a contar de 16 de 

julho de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE 

SETEMBRO DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.206/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 748/2008 - GS/GEPES,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, EUTIQUIO ARAÚJO DANTAS do cargo 

em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e 

Tecnologia, a contar de 16 de julho de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.207/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 717/2008 - GS/GEPES,

R E S O L V E:

nomear MARIA ALICE FREITAS GARCIA para exercer o cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, 

a contar de 18 de junho de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.208/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 749/2008 - GS/GEPES,

R E S O L V E:

nomear MONICA APARECIDA PAMPOLhA MARQUES MOURA 

para exercer o cargo em comissão de Secretária de Gabinete, 

código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 

Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, a contar de 16 de julho 

de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.209/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 353/2008-GS/SETER,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, EDSON DE JESUS ANTUNES CORREA do 

cargo em comissão de Diretor de Economia Solidária, código 

GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 

Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1° de setembro de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.210/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 353/2008-GS/SETER,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, ROSEVANY MENDONÇA VALENTE do cargo 

em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, 

a contar de 1° de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.211/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 353/2008-GS/SETER,

R E S O L V E:

nomear ROSEVANY MENDONÇA VALENTE para exercer o cargo 

em comissão de Diretor de Economia Solidária, código GEP-

DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, 

Emprego e Renda, a contar de 1° de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.212/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.
O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 325/08-Gab/Sec-SEIR,

R E S O L V E:

nomear ILMARA AZEVEDO CAMPOS para exercer o cargo em 

comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, a 

contar de 20 de agosto de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.213/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 384/2008 – GAB/SEGOV,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, MARCÍLIA REGINA GAMA NEGRÃO do cargo 

em comissão de Assessor de Câmara III, código GEP-DAS-

012.5, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a 

contar de 1º de setembro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO 

DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.214/2008-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE 

2008.

O ChEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

Considerando os termos do Ofício nº. 378/2008 – Gab./SEGOV,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, LUIZA DE NAZARE ALMEIDA LOPES do 

cargo em comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-

DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a 

contar de 11 de agosto de 2008.


